

# Piotr Kwiatkiewicz

---

## Słowo wstępne

---

Przegląd Naukowo-Metodyczny. Edukacja dla Bezpieczeństwa nr 4, 5-6

---

2010

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Szanowni Państwo,

Minęły już trzy lata, odkąd w Państwa ręce trafił pierwszy numer naszego kwartalnika. Każde kolejne wydanie *Przełomu Naukowo-Metodycznego „Edukacja dla Bezpieczeństwa”* ugruntowującej pozycję periodyku w niezwykle bogatej ofercie czasopism naukowych.

Poruszana na jego łamach problematyka ściśle wiąże się z zakresem dyscyplin i specjalności uprawianych w Wyższej Szkole Bezpieczeństwa z siedzibą w Poznaniu. Szeroki obszar badawczy pozostawiaj pewno ci elementem przyciągającym uwagę zainteresowanych. Wspomniane miejsce, o czym nie możemy zapomnieć, zapewni ci oryginalnie ukazujących się na jego łamach tekstów. Ta oryginalność, połączona z merytorycznym profesjonalizmem ich autorów, stała się znakiem firmowym tego pisma.

Mając wiadomo upływu czasu i postępujących wraz z nim zmian, zdecydowaliśmy się dokonać pewnych modyfikacji w istniejącej dotychczas formule periodyku i zamieszczanych w nim artykułów oraz recenzji. Sedno innowacji polega na gruntownej selekcji tekstów pod względem zawartych w nich treści oraz zastosowaniu odmiennych niż dotychczas stosowane kryteriów doboru tematyki przy jednoczesnym wprowadzeniu streszczeń oraz podsumowań w jednym z języków konferencyjnych. Zabieg ten uznaliśmy za swoiste *signum temporis*. Wierzymy bowiem w znacznej mierze z kierunkami rozwoju współczesnych badań naukowych i coraz wyraźniej odciskającym na nich swe piętno procesem globalizacji. Wyniki najciekawszych i najbardziej aktualnych naukowych poszukiwań stają się za jego sprawą powszechnie znane w całym świecie. Niezwykle istotnym, wręcz kluczowym sprawą pozostaje zatem sposób ich publikacji. Wszelkie ograniczenia, jakie niosą za sobą bariery językowe stopniowo stają się anachronizmem. Stąd też, by dotrzymać kroku wyzwaniom, jakie stawia przed nauką przyszłość, w tym rosnącym oczekiwaniom wobec standardów publikacji wyników, oddajemy niniejszy numer w nowej formule. Mamy nadzieję, że przypadnie ona Państwu do gustu, a jednocześnie nie spełni wymogi nowoczesnego przekazu naukowego.

Dziękujemy za ten numer *Przełomu* i dajemy Państwu możliwość bliźszego zapoznania się z tematyką bezpieczeństwa w aspektach narodowym i międzynarodowym.

W tym pierwszym w dziale poświęconym pierwszemu z zagadnień znalazły się teksty poruszające kwestie związane z tym problematyką w kontekście historycznym, a także dotyczące kwestii spraw dotyczących sił zbrojnych w krajach rozwijających się. Tak też, zgodnie z nadmienioną kolejnością, Grzegorz Tokarz w swych artykułach analizuje najważniejsze postanowienia umów i porozumień zawartych między III Rzeczpospolitą a Islamską Republiką Iranu oraz rozwój stosunków między III Rzeczpospolitą a Arabską Republiką Egiptu. Piotr Kwiatkiewicz poruszył natomiast problematykę bezpieczeństwa międzynarodowego Iraku w drugiej połowie XX wieku. Niezwykle aktualne, stanowi one swoiste *signum temporis* sprawy związane z problematyką bezpieczeństwa transferu broni w Internecie, stały się przedmiotem rozważań Edyty Lachcińskiej. Autorka wycenia plusy i minusy handlu elektronicznego oraz zabezpieczeń stosowanych przy transakcjach kupna/sprzedaży. Remigiusz Rosicki zaprezentował natomiast w swym artykule międzynarodowe i europejskie koncepcje zrównoważonego rozwoju podkreślając najważniejsze aspekty w kształtowaniu i ochronie środowiska przez społeczność międzynarodową. Dziękujemy za publikację

---

cja tego samego Autora po wi cona poj ciu suwerenno ci i pocz tkom rozwa a na ten temat.

Cz druga porusza zagadnienia zwi zane z bezpiecze stwem wewn trznym. Otwiera j artykuł Jacka Dworzeckiego przedstawiaj cy zarys negocjacji policyjnych . narz dzia stosowanego do rozwi zywania sytuacji nadzwyczajnych z udziałem np. zamachowców czy samobójców. W swoim artykule Autor poruszył ponadto temat sportu w szeregach Policji Pa stwowej w II Rzeczpospolitej. W tek policyjny kontynuuje również Artur Walczuk, omawiaj c działalno polskich kontyngentów policyjnych delegowanych do peñnienia słu by w misjach mi dzynarodowych. Dziewi te wydanie naszego kwartalnika zamyka artykuł Moniki Magdziak i Weroniki Rosiak-Ryckowskiej po wi cony jako ci ycia zawodowego.

Składamy serdeczne podzi kowania Autorom poszczególnych artykułów za przyję cie zaproszenia do dyskursu na łamach Przegl du Naukowo-Metodycznego «Edukacja dla bezpiecze stwa», bez udziału których zeszyt ten nie mógłby powsta .

yczymy wszystkim interesuj cej lektury.

Przewodnicz cy Rady Programowej  
Wydawnictwa WSB

dr Piotr Kwiatkiewicz